

## 第 27 回 JSCTR 認定 GCP パスポート試験のお知らせ

臨床開発がグローバル化してゆく中で、日本が参加する国際共同試験の数はこれから益々増えてゆくことが予想されます。このような国際化の流れを受けて、わが国のさらなる治験、臨床試験および臨床研究の'推進'と'質の向上'を図るために、国際共同試験にも対応できる人材の育成が求められています。

このたび、臨床研究に関する倫理指針および J-GCP はもちろんのこと、ICH-GCP(R2)、臨床研究法まで十分に理解した医師、医療従事者、臨床試験(治験を含む)および臨床研究担当者を育成することを目的として、『第 27 回 JSCTR 認定 GCP パスポート試験』を下記の通り実施いたしますのでご案内申し上げます。

日 程	2024年12月7日(土)	
場所∙時間	東京会場(TKP 市ヶ谷カンファレンスセンター ホール 5A) 大阪会場(トラストシティ カンファレンス・新大阪 Room1+2)	13:30~15:30
受験資格	次の条件をいずれも満たす者。 (1) GCP(臨床試験・臨床研究) 関連業務の経験が 1 年以上 (2) 会社・所属機関の導入研修受講修了者又は GCP Basic Training セミナー受講修了 ※ 日本臨床試験学会非会員の方も、JSCTR 認定 GCP パスポート試験の受験は可能です。	
申請書類	<ul> <li>・JSCTR 認定 GCP パスポート受験申請書(申込フォーム)</li> <li>・日本臨床試験学会 GCP 関連業務経歴書(別添 3)</li> <li>・研修履歴報告書(別添 4)及び研修報告書の写し等</li> <li>※ 書類の詳細について、および別添 3 と 4 はこちらよりダウンロードください。</li> <li>※ 別添 4 及び研修報告書の写しは GCP Basic Training セミナー受講者は提出不要です。</li> </ul>	
受験費用	8,000 円(会員)、10,000 円(非会員)  ※ JSCTR 賛助会員様の受験費用は会員価格となります(申込時の申告が必須となります)。  ※ 入金期限:2024 年 11 月 20 日(水)15 時 但し、入金後の返金はできません。  ※ 受験費用は、認定証発行手数料を含みます。 合格者には、認定証(A4 版紙製およびプラスティックカード製)を交付いたします。	
申 込	<ul> <li>・日本臨床試験学会 HP より「GCP 関連業務経歴書」・「研修履歴報告書」をダウンロードし、必要事項を入力の上、Web フォーム「GCP パスポート受験申請書」へご登録ください。</li> <li>・受験費用振込先は受付完了後、メールにてお知らせいたします。</li> <li>※申込期間: 2024年10月15日(火)~2024年11月19日(火)15時</li> <li>※ 申込者が定員に達した場合、〆切日前に申込みを終了させていただく場合がございます。</li> </ul>	
備 考	※認定規則の詳細は日本臨床試験学会 GCPパスポート認定制度規則をご参照ください。 ※試験対策としては、テキスト「GCPパスポート教本」「問題集①」「問題集②」、対策セミナーとして 「GCP Basic Training セミナー」(2024年4月27日 Live 配信・一部新規収録)のオンデマンド配信を開催いたしますので、ご活用ください。 ※団体申し込みを希望される企業・団体様は事務局までメールにてお問い合わせください。 ※コロナ禍の状況によっては、試験は延期・中止とする可能性もございます。その際には、事情を鑑み、何卒、ご理解・ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。	

【お問い合わせ】一般社団法人日本臨床試験学会 事務局 TEL:03-5206-4005(平日 9~17 時) FAX:03-5206-4002

e-mail: info@j-sctr.org